

گزارش جلسات برگزار شده توسط گروه‌های علمی

فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران

تاریخ برگزاری جلسه: ۱۴۰۳/۲/۱۸

گروه علمی: پژوهش

موضوع / موضوعات جلسه: جلسه شماره ۱۲۱

موضوع جلسه:

- بررسی پروپوزال‌های واصله به گروه (به بیوست می باشد) همچنین از طریق ایمیل ارسال میشود.

ارائه پروپوزال گروه پژوهش توسط سرکار خانم دکتر صف آرا

عضای حاضر در جلسه (حضور، مجازی)

سرکار خانم دکتر بتول احمدی، سرکارخانم دکترحسینیه تاجرزاده، سرکار خانم دکتر نرگس تبریزچی، جناب آقای دکتر محمدحسین تقدیسی، جناب آقای دکتر شهرام توفیقی، جناب آقای دکتر نصیرالدین جاویدی، جناب آقای دکتر مجید حاجی فرجی، جناب آقای دکتر حسین حصاری، جناب آقای دکتر علی رمضانخانی، سرکار خانم دکتر لادن ناز زاهدی، جناب آقای دکتر محمد باقر صابری زفرقندی، سرکار خانم دکتر مریم صف آرا، جناب آقای دکتر سیدمحسن فروتن، جناب آقای دکتر حسین کشاورز ولیان، جناب آقای دکتر علیرضا مصداقی نیا، سرکار خانم دکتر ندا مهرداد، جناب آقای دکتر محسن نوروزی نیا، سرکار خانم دکتر فرشته نوری

خلاصه موضوع / موضوعات مطرح شده در جلسه

در ابتدای جلسه ریاست گروه در ارتباط با فعالیت علمی گروه در سال گذشته گزارشی را ارائه دادند ایشان اظهار داشتند بر اساس گزارش‌های دوره‌ای ارائه شده به فرهنگستان گروه پژوهش به عنوان گروهی فعال معرفی شده است . در ادامه جلسه پروپوزال اولیه یکی از راهبردهای برنامه راهبردی گروه در سال ۱۴۰۳ تحت عنوان " آسیب شناختی و رهیافت فرهنگ پژوهش در حوزه سلامت " توسط مجری محترم در گروه توضیح داده شد در خلاصه ارائه پروژه آمده است با توجه به روند ارتقاء اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها و نیاز به پژوهش برای ارتقا ایشان و همچنین بستر مراکز تحقیقاتی وابسته به دانشگاه‌ها امر پژوهش از اهمیت ویژه ای برخوردار است . نسل جدید دانشگاه‌ها نیاز به پژوهش بیشتر دارد و این روند را می‌توان در ارتقاء شرایط علمی و گسترش عملکرد مراکز علمی نیز در نظر گرفت .

شرایط کشور و ساختار تشکیلاتی موجود نیاز به آسیب شناسی برای نهادینه سازی پژوهش در حوزه سلامت دارد بنابراین هدف در این پژوهش ۱- بررسی آسیب‌های موجود در حوزه پژوهش در سلامت است و در نهایت ۲- ارائه راهکار مناسب جهت ارتقاء جایگاه پژوهش در کشور است .

مطالعات متعددی در این زمینه در کشور انجام شده است ، که جنبه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی ، اقتصادی را در این ارتباط می‌توان مورد اشاره قرار داد . از طرف دیگر بر اساس موانع موجود در حوزه پزشکی تحقیقات اندکی ارائه شده است که امر اجرای این پروژه را با اهمیت میکند..

روش اجرا در این پژوهش از نوع کیفی و پدیدارشناسی است و مصاحبه‌های نیمه ساختارمند با سیاستگذاران حوزه پژوهش انجام می‌شود.

در ادامه جلسه پس از بحث و بررسی اعضای گروه نظر و پیشنهادهایی را جهت اصلاح این پروژه ارائه دادند.

در ادامه جلسه طرح‌های پژوهشی گروه‌های علمی فرهنگستان مورد بررسی قرار گرفت.

۱- طرح تحقیقاتی با عنوان " بررسی ابعاد سلامت معنوی در نهج البلاغه " با توجه به اصلاح موارد در گروه سلامت معنوی، مجدداً در گروه پژوهش مطرح شد، مقرر شد با توجه به اصلاحات انجام شده و پیشنهادهای جدید جهت پیگیری مراحل به شورای علمی ارسال شود.

۲- طرح تحقیقاتی با عنوان " روش شناسی مطالعات سلامت معنوی؛ رویکردی میان رشته‌ای " از گروه سلامت معنوی مطرح شد و پیشنهادهای اصلاحی گروه مورد بحث قرار گرفت و مقرر شد موارد به گروه سلامت معنوی اعلام شود و دوباره برای بررسی در اختیار گروه پژوهش قرار گیرد.

۳- طرح تحقیقاتی با عنوان " تصحیح تجارب الحکمه غیاث الدین کازرونی و تحقیق در آن " از گروه طب سنتی و حکمت مطرح شد مقرر شد اصلاحات جهت تکمیل مراحل به شورای علمی ارسال شود.

۴- طرح تحقیقاتی با عنوان " طراحی و روانسنجی پرسشنامه سنجش سلامت معنوی اسلامی کودک " از گروه سلامت معنوی در جلسه به بحث گذاشته شد و مقرر شد جهت تکمیل مراحل به شورای علمی ارسال شود.

۵- طرح تحقیقاتی با عنوان " طراحی بسته آموزشی تاب آوری شناختی مبتنی بر آموزه‌های معنوی و بررسی اثربخشی آن بر تغییرات سیگنال‌های مغزی و دقت عملکرد خلبانان نظامی " از گروه سلامت معنوی مطرح و مورد بحث قرار گرفت و با توجه به اصلاحاتی که در جلسات گذشته گروه پژوهش ارائه شده بود مقرر شد برای تکمیل موارد مجدد در اختیار گروه سلامت معنوی قرار داده شود و پس از ارائه توضیحات مجری محترم مجدداً در گروه پژوهش مطرح شود.

۶- طرح تحقیقاتی با عنوان " تبیین مفهوم سلامت معنوی اسلامی: طراحی و روانسنجی ابزار سنجش سلامت معنوی اسلامی " از گروه سلامت معنوی در جلسه مطرح شد پس از بحث و تبادل نظر مقرر شد موارد اصلاحی جهت تکمیل روند تصویب در اختیار شورای علمی قرار داده شود.

رئوس نتایج مذاکرات در جلسه

در ارتباط با طرح تحقیقاتی آسیب شناختی رهیافت فرهنگی پژوهش در حوزه سلامت؛ که از عناوین برنامه راهبردی گروه پژوهش در سال ۱۴۰۳ بود مقرر شد موارد پیشنهادی اعضای گروه در اختیار مجری محترم قرار گیرد تا در ادامه روند در جلسه شورای علمی مطرح شود.

در ارتباط با طرح‌های شماره ۱، ۳، ۴ و ۶ مقرر شد پیشنهادها و نظرات اعضای گروه پژوهش اختیار معاونت علمی به منظور طرح در جلسات آتی شورای علمی قرار گیرد.

در ارتباط با طرح‌های شماره ۲ و ۵ مقرر شد اصلاحات پیشنهادی جهت تکمیل دوبرگی پروژه در اختیار گروه مربوطه قرار داده شود. و مجدداً در گروه پژوهش مطرح گردد.

توصیه‌های مطرح شده برای پیگیری

سایر موارد مهم

نکته: گزارش جلسات علمی باید کوتاه (حداکثر یک صفحه)، شفاف، کامل و جالب باشد.
لطفا توضیحات بیشتر در پشت صفحه درج شود.